para salik memakan sesuatu yang mengandung darah, seperti daging, ikan, ayam, dan telur. Hal ini

telah mendatangkan konflik di tengah-tengah masyarakat Nagari Mungka pada umumnya.Demi

ketenangan hidup beragama, umat memerlukan pandangan yang pasti. Oleh sebab itu Syekh Abdullan

Ahmad pada tahun 1324 H (1906 M) mengirimkan surat ke Makkah dengan maksud bertanya pada

Syekh Ahmad Khatib ihwal keabsahan tarekat Naqsyabandiyah Khalidiyah menurut syari’at

Islam.(Harry J:32)

Keberatan-keberatan dan serangan dari Kaum mudo sebelumnya juga kemudian dikomentari